
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την εκτέ-

λεση του έργου «Επέκταση - Ολοκλήρωση Λιμενι-

κών Εγκαταστάσεων Ν. Ίου».

2 Περαίωση της διαδικασίας κτηματογράφησης  - 

Καταχώριση των πρώτων εγγραφών στα κτη-

ματολογικά βιβλία  - Ορισμός της ημερομηνίας 

για την έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στην 

Περιφερειακή Ενότητα Κορινθίας της Περιφέρει-

ας Πελοποννήσου και ειδικότερα στον Δήμο Ξυ-

λοκάστρου  - Ευρωστίνης: α)  Δημοτική Ενότητα 

Ξυλοκάστρου (Τοπικές Κοινότητες, Γελινιατίκων, 

Καμαρίου, Καρυάς, Κάτω Λουτρού, Μελισσίου, 

Πιτσών και Συκέας και Δημοτική Κοινότητα Ξυ-

λοκάστρου) και β) Δημοτική Ενότητα Ευρωστίνης 

(Τοπικές Κοινότητες Λυκοποριάς και Ευρωστίνης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3122.1-Τ29/87803/2023 (1)

   Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την εκτέ-

λεση του έργου «Επέκταση - Ολοκλήρωση Λιμε-

νικών Εγκαταστάσεων Ν. Ίου». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

α. Τον ν. 2932/2001 «Ελεύθερη Παροχή υπηρεσιών στις 

θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμματεί-

ας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή Λιμενι-

κών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 145).

β. Τον ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης 

και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργεί-

ου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και δημοσίων Έργων» 

(περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 14), όπως αντικαταστάθη-

κε από τον ν. 3153/2003 (παρ. 1 του άρθρου 44) «Ναυτική 

επαγγελματική εκπαίδευση και επιμόρφωση και ρύθμιση 

άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Εμπορι-

κής Ναυτιλίας» (Α΄ 197).

γ. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

δ. Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26).

ε. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου, και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

στ. Το π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 151).

ζ. Το υπ’ αρ. 3432/25.11.2022 έγγραφο - βεβαίωση 
Δήμου Ιητών.

η. Το υπ’ αρ. 1522/2.12.2022 έγγραφο του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Ίου με συνημμένη την υπ’ αρ. 
163/2022 (ΑΔΑ: 6ΘΘΣΟΡ5Π-12Ν) απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του.

θ. Την υπ’ αρ. 3113.6/84827/1.12.2023 (ΑΔΑ: 
ΨΒΧΛ4653ΠΩ-Ο3Π) προγραμματική σύμβαση μεταξύ 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ίου και του Δήμου 
Ιητών.

ι. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιη-
τών ως Διευθύνουσας Υπηρεσίας και ως Προϊσταμένης 
Αρχής το Διοικητικό Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενι-
κού Ταμείου Ίου , για την εκτέλεση του έργου «Επέκτα-
ση - Ολοκλήρωση Λιμενικών Εγκαταστάσεων Ν. Ίου», 
συνολικού προϋπολογισμού 9.193.548,39 ευρώ (πλέον 
Φ.Π.Α.).

2. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 
άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην εκτέλεση του εν 
λόγω έργου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7197

79621

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.21 00:43:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79622 Τεύχος B’ 7197/20.12.2023

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 14 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝIΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1666/2362777 (2)

    Περαίωση της διαδικασίας κτηματογράφησης - 
Καταχώριση των πρώτων εγγραφών στα κτημα-
τολογικά βιβλία - Ορισμός της ημερομηνίας για 
την έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στην Πε-
ριφερειακή Ενότητα Κορινθίας της Περιφέρει-
ας Πελοποννήσου και ειδικότερα στον Δήμο Ξυ-
λοκάστρου - Ευρωστίνης: α) Δημοτική Ενότητα 
Ξυλοκάστρου (Τοπικές Κοινότητες, Γελινιατίκων, 
Καμαρίου, Καρυάς, Κάτω Λουτρού, Μελισσίου, 
Πιτσών και Συκέας και Δημοτική Κοινότητα Ξυ-
λοκάστρου) και β) Δημοτική Ενότητα Ευρωστί-
νης (Τοπικές Κοινότητες Λυκοποριάς και Ευρω-
στίνης. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 11 και το άρθρο 12 του 

ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία Εθνι-
κού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές 
στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 1 του ν. 2664/1998 «Εθνικό 
Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 275).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου έκτου του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 88).

4. Την υπ’ αρ. 27826/28.6.2010 υπουργική απόφαση 
«Κήρυξη περιοχών υπό κτηματογράφηση για τις εργα-
σίες του Εθνικού Κτηματολογίου» (Β΄ 1077).

5. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την 
εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 5) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 1 και 
την παρ. 1 του άρθρου 4.

6. Το υπ’ αρ. 249/3/21.9.2023 απόσπασμα πρακτικού 
του Διοικητικού Συμβουλίου του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο περί εκχώρησης Αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδοτήσεων σε Όργανα Διοίκησης και υπηρεσιακά 
όργανα και ειδικότερα στον Πρόεδρο του Δ.Σ. (κεφά-
λαιο Α, αριθμός 5), ως ισχύει (ΑΔΑ: Ω8Κ246ΜΨΦΖ-1Γ1).

7. Το υπ’ αρ. 2362777/12.12.2023 εσωτερικό σημείωμα 
της Γενικής Διευθύντριας του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Άρθρο 1

Διαπιστώνεται η περαίωση της διαδικασίας κτηματο-
γράφησης και η ολοκλήρωση της καταχώρισης των πρώ-
των εγγραφών στα κτηματολογικά βιβλία για τα ακίνητα 
στην Περιφερειακή Ενότητα Κορινθίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου και ειδικότερα στον Δήμο Ξυλοκάστρου - 
Ευρωστίνης:  α) Δημοτική Ενότητα Ξυλοκάστρου (Τοπικές 
Κοινότητες, Γελινιατίκων, Καμαρίου, Καρυάς, Κάτω Λου-
τρού, Μελισσίου, Πιτσών και Συκέας και Δημοτική Κοινό-
τητα Ξυλοκάστρου) και β) Δημοτική Ενότητα Ευρωστίνης 
(Τοπικές Κοινότητες Λυκοποριάς και Ευρωστίνης) κατά 
μεταφορά από τους αναμορφωμένους κτηματολογικούς 
πίνακες και διαγράμματα της Ανάρτησης, όπου αυτά περι-
λαμβάνονται με αριθμό ειδικού πρωτοκόλλου παραλαβής 
κτηματολογικών στοιχείων από το ν.π.δ.δ. «Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο» 304/26.10.2023 για την ίδια περιοχή.

Άρθρο 2

1. Ως ημερομηνία έναρξης ισχύος του Κτηματολογίου 
στην περιοχή του άρθρου 1 ορίζεται η 20η Δεκεμβρίου 
2023, ημέρα Τετάρτη.

2. Η έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στην περιοχή 
αυτή αφορά μόνο στα ακίνητα που περιλαμβάνονται 
στους αναμορφωμένους κτηματολογικούς πίνακες και 
διαγράμματα της Ανάρτησης με αριθμό ειδικού πρωτο-
κόλλου παραλαβής κτηματολογικών στοιχείων από το 
ν.π.δ.δ «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 304/26.10.2023, για τα 
οποία διενεργήθηκαν οι πρώτες εγγραφές στο κτηματο-
λογικό βιβλίο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02071972012230002*


